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مولایی، عامل این حمله تروریستی 
خودرویی بوده، باز هم از بیان اینکه 
شهید قنبری به دلیل برخورد خودرو 
به شهادت رسید خودداری کردند. به 
عنوان مثال بی بی سی فقط نوشت 
که سروان فراجا در اثر برخورد خودرو 
کشته شد! بی آنکه اشاره کند که این 
خودرو، راننده ای به نام پویا مولایی 
داشت که در یک نیت آشکار و به قصد 
انجام عملیات تروریستی با خودرو به 
یک مأمور پلیس حمله کرده و او را زیر 

است! گرفته 

درباره بسترساز اصلی
ساعتی پس از حادثه تروریستی 
یکشنبه ایذه، توئیتر »نورنیوز« رسانه 
نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
نوشت: »جنایت امروز در  ایذه و 
شهادت  سروان قنبری مأمور مظلوم 
فراجا که بسترساز اصلی آن مادر 
مرحوم  کیان پیرفلک و جریان های 
ضدانقاب بودند و انتشار گسترده 
خبر کشته شدن فرد مهاجم در 
رسانه های معاند نشان می دهد که 
رأفت اسامی درباره چنین افرادی 

جواب نمی دهد و باید قاطعانه با 
آنها برخورد شود.« اشاره این رسانه 
به ماه منیر)زینب( مولایی، مادر 
کیان پیرفلک به عنوان بسترساز 
اصلی این اقدام تروریستی، ناظر 
بر رفتارهای هفت ماه گذشته 
این شخص است. به رغم اینکه 
عامان حادثه تروریستی هفت ماه 
گذشته شهرستان ایذه که منجر 
به شهادت کیان و دیگر شهروندان 
شد، مشخص و بازداشت شده است، 
اما زینب مولایی به جهت سابقه 
از گروه های  فکری خود)حمایت 
معاند( همواره در خط جریان های 
ضدانقاب حرکت کرده و عاوه بر 
ماقات با اقوام قاتل تروریستی فرزند 
خود و اهانت های مکرر به مقدسات 
دینی، همواره خوراک خبری لازم 
برای رسانه های ضدانقاب نیز فراهم 
کرده است. مماشات با وی، نه تنها 
زمینه گسترش این اقدامات وی شد، 
اما وی با زیرسؤال بردن تاش های 
دستگاه ها و مقامات مسئول برای 
مجازات قاتان فرزندش، عماً در 
خط ضدانقاب حرکت کرد. این 

تحرکات در نهایت شکل تحریک 
به خود را گرفت، تحریکاتی که نوع 
بازتاب آن در رسانه های ضدانقاب، 
ظن ارتباط با این جریان ها را نیز 
به نظر می رسد  قوی می سازد. 
همین تحریکات زمینه نیت و قصد 
پویا مولایی، پسرعموی زینب مولایی 
برای انجام عملیات تروریستی بوده 
است. در هفت ماه گذشته، به دلیل 
داغدار بودن زینب مولایی، نسبت 
به اقدامات خارج از چهارچوب وی و 
سوءاستفاده های او از فرزند شهیدش، 
با رأفت اسامی برخورد می شد. اما 
انتظار می رود خسارت های وارد شده 
به افکار عمومی و شهادت مأمور 
فراجا که مستقیماً ناشی از تبعات 
اقدامات ماه منیر مولایی است، خط 
پایانی بر این رأفت باشد. از این رو نه 
فقط برای هر تحرک آتی و همکاری با 
ضدانقاب، بلکه این فرد باید بابت 
خون ریخته شده و التهاب وارد شده 
به امنیت روانی جامعه، در حادثه 
تروریستی که پسر عموی او، به دلیل 
تحریکات عمومی وی انجام داده است 

نیز در دادگاه پاسخگو باشد.

 محدودیت های بیشتر احتمالی 
برای یک ادعای کذب

خبر اول اینکه، ماجرای محرومیت از نطق علیرضابیگی 
نماینده تبریز در مجلس که به گفته رئیس مجلس 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان در نامه ای به هیأت 
رئیسه اعام کرده بود، با اظهارات روز گذشته سخنگوی 
هیأت نظارت ابعاد جدیدی پیدا کرد. به گزارش 
فارس، موسی غضنفرآبادی درباره اعمال محدودیت  
علیه این نماینده پس از ماجرای ادعای کذب او 
درباره واگذاری خارج از نوبت خودرو به نمایندگان، 
گفت: هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان برنامه دارد تا 
محدودیت های بیشتری را برای احمد علیرضابیگی 
اعمال کند. وی در عین حال گفت: هنوز در هیأت 
تصمیمی در این باره اتخاذ نشده و محدودیت های مالی 
علیه آقای علیرضا بیگی پس از تصمیم گیری و صدور 
رأی در هیأت اعام خواهد شد. به گفته غضنفرآبادی 
پرونده آقای علیرضابیگی در دادگاه نیز در حال بررسی 

و در جریان است.
محرومیت از نطق علیرضا بیگی و اعام موضع اخیر 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان در حالی است که 
برخی نمایندگان در جلسه دیروز مجلس نسبت به 
این موضوع تذکر دادند. از جمله، جلیل رحیمی 
جهان آبادی نماینده تربت جام درباره این محرومیت 
گفت: من به محتوای صحبت علیرضابیگی قضاوتی 
ندارم اما اینکه نماینده ای نتواند در مجلس نطق کند، 
خاف قانون است. غامرضا نوری قزلجه نماینده مردم 
بستان آباد هم تصمیم مبنی بر ممنوعیت نطق نماینده 

را خاف قانون اساسی دانست.
 

!BBC منابع آگاه
خبر دیگر اینکه، بی بی سی فارسی در حالی اخبار 
مربوط به فعالیت های ضدامنیتی در ایران را پوشش 
می دهد که در متن های خود به عباراتی چون 
»براساس گزارش  ها«، »به گفته منابع آگاه«، »رسانه ها 
گزارش دادند« و... استناد می کند. در یکی از همین 
نوع پوشش خبری، رسانه سلطنتی انگلیس مدعی 
بازداشت یکی از اقوام تروریست اعدام شده از اعضای 
غ از صحت سنجی  گروهک دموکرات شده است. فار
این خبر، نکته ای که می توان به آن دست یافت آن 
است که اساساً بی بی سی فارسی با کنار کشیدن 
خود به عنوان منبع اصلی خبر و به تبع آن، پنهان 
کردن ارتباط خود با عناصر تجزیه طلب و تروریست، 
پای منابع آگاه و اصطاحاً »گزارش ها« را به میان 
می کشد. در موارد متعددی اما بی بی سی به عنوان 
دومین منبع، اخبار تروریست ها را پوشش داده و 
ترجیح می دهد تنها دقایقی پس از آنکه رسانه های 
اصلی جریان تجزیه طلب یک خط خبری را مطرح 
کردند، BBC آن را ضریب و پوشش دهد که هماهنگی 

رسانه ای در این حوزه مشهود است.
در جریان آشوب های سال گذشته نیز رسانه های معاند 
نظیر BBC در بسیاری از موارد ترجیح دادند هنگام تولید 
اخبار و محتوا دراین باره، از خود ردی به جای نگذاشته و 

ارتباط خود با عناصر ضدامنیتی را هویدا نسازند.
 

پکن: تحریم های امریکا بی اساس است
دست آخر اینکه، چین تحریم های امریکا را علیه 
مؤسسات چینی به بهانه همکاری با ایران  کاماً 
بی اساس اعام کرد. به گزارش ایسنا به نوشته 
روزنامه گلوبال تایمز، سخنگوی  وزارت بازرگانی چین در 
واکنش به اقدام  وزارت خزانه داری امریکا که بتازگی 
هفت فرد و شش نهاد در ایران، چین و منطقه ویژه 
اداری هنگ کنگ چین را با ادعای ارتباط با برنامه 
موشکی بالستیک ایران هدف تحریم های خود قرار 
داده تصریح کرد:  تحریم های اخیر دولت امریکا علیه 
افراد و نهادهای چینی به بهانه همکاری با برنامه های 
موشکی و نظامی ایران هیچ گونه پایه و اساسی ندارد.
سخنگوی وزارت بازرگانی چین در ادامه تأکید کرد که 
رویکرد ایالات متحده فاقد شواهد واقعی و رویه های 
مناسب است و به حقوق و منافع مشروع شرکت ها و 
افراد چینی آسیب وارد می کند. این سخنگو همچنین 
از ایالات متحده خواست تا سرکوب غیرقابل توجیه 

شرکت ها و افراد چینی را متوقف کند.

هفت ماه پس از حادثه تروریستی که 
منجر به شهادت جمعی از هموطنان 
از جمله کودکی به نام کیان پیرفلک 
شد، تروریسم بار دیگر در ایذه خون 
مظلومی را بر زمین ریخت. با انتشار 
اخبار و تصاویر تکمیلی پس از خبر 
اولیه، اکنون دیگر تردیدی وجود ندارد 
که حادثه روی داده یکشنبه گذشته در 
یکی از ورودی های شهرستان ایذه، 
تروریستی بوده است؛ هرچند در این 
رویداد، تروریست از خودرو به عنوان 
ساح کشتار مأموران فراجا استفاده 
کرد. با وجود این، آنچه در عصر 
یکشنبه در این شهرستان روی داد، ناظر 
بر تاریخچه و پیشینه ای است، همچنان 
که خبرسازی ها و وارونه سازی های 
ضدانقاب پس از این اقدام تروریستی 
نیز به نوبه خود پیوندها، زمینه ها و 
دلایل روانی و اجتماعی وقوع این اتفاق 

را برما ساخت.

شهادت پدری با 5 فرزند
یکشنبه گذشته فردی مهاجم به نام 
پویا مولایی، با سرعت 75 کیلومتر در 
ساعت و به صورت عمدی خودروی 
تیبای خود را به سمت نیروهای 
انتظامی که در یک ایست بازرسی 
مستقر بودند، راند. در نخستین حمله 
تروریستی، سروان محمد قنبری به 
دلیل برخورد و زیرگرفته شدن با 
خودرو به شهادت رسید. در مرحله 
بعد، راننده ضمن متوقف کردن 
خودرو و دور زدن، مجدد به نیروهای 
فراجای مستقر در محل یورش برد 
که هر چند یکی از سربازان زخمی 
شد، اما در نهایت این تروریست 
با شلیک مأموران انتظامی متوقف 
شد. به رغم اعزام راننده زخمی به 
بیمارستان، اقدامات درمانی بی اثر 
بود و در نهایت فرد مهاجم نیز کشته 
شد. سروان محمد قنبری که در این 
حمله تروریستی از سوی پویا مولایی 

به شهادت رسید، 5 فرزند داشت که 
چهار نفر از آنان دختر هستند.

روایت سازی ضدانقلاب 
در حمایت از تروریسم

ساعتی پس از این حمله تروریستی، 
رسانه های ضدانقاب و افراد وابسته 
به آن، روایت سازی درباره این رویداد را 
آغاز کردند. در این روایت سازی، آنان 
ابتدا اصل وقوع یورش خودرویی از 
سوی مولایی را انکار کردند و حتی از 
شهادت یک مأمور فراجا هم نامی 
به میان نیاوردند و صرفاً مدعی شدند 
که فردی به نام پویا مولایی در ایذه 
به ضرب گلوله کشته شده است! 
البته آنان برای این روایت سازی، 
یک عقبه خبری هم داشتند و آن 
عقبه خبری، برگزاری جشن تولد 
کیان پیرفلک بر سر مزار او بود. 
پیشتر ماه منیر مولایی، مادر کیان 
پیرفلک از برگزاری این مراسم بر سر 
مزار او خبر داده بود. چون این اقدام 
تروریستی در همین روز صورت گرفت، 
رسانه ها و جریان های ضدانقاب، با 
این مقدمه و عقبه، مدعی شدند که 
کشته شدن پویا مولایی هم مربوط 
به این جشن تولد بوده است. بویژه 
اینکه بعداً مشخص شد عامل 21 ساله 
این حمله تروریستی، پویا مولایی، 
پسرعموی ماه منیر مولایی، مادر کیان 
پیرفلک است. این جریان ها در ابتدا 
ابداً اشاره ای نکردند که فرد دیگری به 
نام سروان قنبری هم جان خود را از 
دست داده است. البته برای جریانی 
که هم مروج خشونت است و هم 
بر خون ها موج سواری می کند، 
انتظاری بیش از این هم نبود. آنچه 
بیش از همه عجیب بود و به این 
روایت سازی ها دامن زد، ادعاهای 
دروغین خواهر پویا مولایی، تروریست 

این حادثه بود.

دروغی که زود برملا شد
خواهر پویا مولایی، عامل حمله 
تروریستی به نیروهای فراجا در ایذه، 
در یک هماهنگی خبری با جریان 
ضدانقاب، داستانی از نحوه مرگ 
برادرش منتشر کرد که سریعاً دروغ 
بودن آن آشکار و رسوا شد. هر چند 

پس از اثبات دروغ بودن این ادعا، وی 
به جای اصاح و پوزش، دست کم از 
مخاطبان خود، محتوای منتشر شده 
در شبکه های اجتماعی را پاک کرد! 
خواهر این عامل تروریست مدعی 
شد که برادرش در راه رفتن به سمت 
خانه باغ، در یکی از روستاهای اطراف 
ایذه بوده که در مسیر، مأموران فراجا 
در ایست بازرسی، وی را از خودرو 
پیاده کرده و او را که تسلیم شده 
بود، به رگبار بستند. او مدعی شد 
که به همین دلیل در هیچ جای 
خودرو، هیچ نشانی از اصابت گلوله 
نیست! این در حالی بود که شب 
حادثه، یعنی ساعاتی قبل از ادعای 
وی، فراجا فیلمی از خودروی عامل 
تروریست منتشر کرده بود که هم 
محل برخورد با شهید قنبری را نشان 
می داد و هم اینکه جای اصابت گلوله 
به بدنه خودرو دیده می شد. نکته 
مهم این بود که برخی از این گلوله ها 
به نزدیکی های چرخ خودروی تیبا 
اصابت کرده که نشان می دهد به 
رغم حمله اولیه، مأموران فراجا 
همچنان در پی توقف خودرو از طریق 

شلیک به لاستیک بودند.

تغییر جای جلاد و شهید
ضدانقاب در روایت سازی خود، که 
به نظر می رسد با انتقال اطاعات 
کذب از ایذه تغذیه شد، یک هدف 
عمده را دنبال کرد؛ تغییر جای 
جاد و شهید. این جریان با تکیه 
بر زمینه داستانی برگزاری تولد کیان 
پیرفلک و نیز نسبت خانوادگی عامل 
تروریست با زینب مولایی، تاش کرد 
پویا مولایی را به عنوان قربانی معرفی 
کند. این جریان ابتدا بر ادعای کذب 
خواهر این عامل تکیه کرد، اما بعد 
که کذب بودن این ادعا نیز ثابت 
شد، همچنان خط خبری خود را برای 
بی گناه جلوه دادن پویا مولایی دنبال 
کرد. این رفتار دور از اخاق انسانی 
تا جایی پیش رفت که شبکه های 
ضدانقاب، همچون اینترنشنال و 
بی بی سی، ابتدا هیچ اشاره ای به 
شهادت سروان قنبری نکردند و فقط 
اشاره کردند که پویا مولایی کشته 
شد! حتی بعدها که مشخص شد پویا 

گروه سیاسی

امنیتی

کلیدواژه »توافق موقت« در حالی 
همچنان در کانون مانور رسانه ای 
شماری از محافل خبری غرب قرار 
دارد که سخنگوی وزارت خارجه با 
توضیحات روز گذشته خود پیرامون 
این موضوع، ابعاد این خبر سازی و 
همچنین روندهای جاری مذاکرات 
رفع تحریم ها را روشن کرد. شماری 
از رسانه های غربی در روزهای اخیر 
از  خود  خبری  پوشش  روند  در 
تحولاتی که مدت هاست به صورت 
چراغ خاموش در زمین مذاکرات 
رفع تحریم ها جریان دارد، آتش 
مناقشه ای را روشن کرده اند که برای 
دامن زدن به آن، به انتشار یک خبر 
جعلی یعنی دستیابی ایران و غرب به 
یک »توافق موقت« توسل کرده اند. 
این خبر را چند روز پیش رسانه غربی 
»میدل ایست آی«، چاپ لندن منتشر 
کرد و به نقل از منابع دیپلماتیک 

خود مدعی شد که ایران و امریکا 
به یک »توافق موقت« رسیده اند. 
توضیحات ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه در نشست خبری 
روز گذشته خود، مهر بطانی بر 
این ادعا بود. کنعانی با اعام اینکه 
»مبنای مذاکرات رفع تحریم همان 
توافق امضا شده برجام است و در این 
ارتباط چهارچوب جدیدی را نداریم«، 
ادعاهای مطرح شده از جمله »توافق 
موقت« را گمانه زنی رسانه ای دانست 
که به اعتقاد او برخی با انگیزه های 
خاص سیاسی یا در جهت بر هم زدن 
روند جاری مذاکرات ترویج می دهند. 
او در این رابطه افزود:»چیزی تحت 
عنوان مذاکره  برای توافق موقت و یا 
ترتیبات جدیدی که جایگزین برجام 

باشد تأیید نمی کنیم.«

ادعای کشف تازه
فضاسازی رسانه ای درباره مذاکرات 
رفع تحریم ها عاوه بر تولید محتوای 
مجعول، همچنین بر بزرگنمایی یک 
روند متعارف دیپلماتیک متمرکز 
شده است؛ جایی که موضع گیری 
رسمی و علنی مقام های ایران و 
امریکا مبنی بر حفظ کانال های 

دیپلماتیک و تبادل غیرمستقیم پیام 
از سوی این جریان ها عمداً ناشنیده 
یک رویداد  به شکل  می ماند و 
غیرمعمول بازتاب پیدا می کند. به 
این مفهوم که این محافل خبری 
تاش می کنند با برجسته سازی 
اخبار درز کرده، برگزاری مذاکرات 
غیرمستقیم را در حد یک کشف تازه 
جلوه دهند. این در حالی است که 
مقام های دیپلماتیک کشور پیشتر  
وجود این مذاکرات غیرمستقیم را 
تأیید کرده بودند. چنانکه حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
آخرین موضع گیری خود که کمتر 
از 15 روز قبل صورت گرفت، اعام 
کرده بود: »ایران هفته هاست به طور 
غیرمستقیم تبادل پیام با امریکا را 
ادامه می دهد. پیشرفت های خوبی 
حاصل شده و امیدواریم به  نقطه ای 
برسیم که نتایج روشنی به دست 
بیاوریم و مردم را در جریان آن قرار 
دهیم.« این مهم را کنعانی نیز در 
نشست خبری روز گذشته خود تکرار 
نمود و ضمن تأیید تلویحی جریان 
داشتن این مذاکرات غیرمستقیم 
و  م ها  پیا ل  د تبا « : کرد یح  تصر
رایزنی های دیپلماتیک با طرف های 

 سخنگوی وزارت خارجه ادعای دستیابی ایران و امریکا 
به »توافق موقت« را رد کرد

پارازیت علیه مذاکرات غیرمستقیم

گروه سیاسی

هسته ای

در گفت و گو با این رسانه امریکایی 
تکرار شد. یک دیپلمات ارشد اروپایی 
هم گفت که »ایالات متحده در حال 
همکاری با عمانی ها در موضوع ایران 
است.« از خبر برقراری مذاکرات 
محرمانه در »مسقط« که بگذریم، 
خط خبری این رسانه ها به سمت 
طرح خبر جعلی »توافق موقت« 
رفته است تا در »هدف« و »غایت« 
این گفت و گوها مبنی بر برچیدن 
تحریم ها تشکیک ایجاد کند؛ ادعایی 
که نه تنها سخنگوی وزارت خارجه 
ایران آن را رد کرده که پیشتر هم از 
سوی یک سخنگوی شورای امنیت 

ملی کاخ سفید رد شده بود.

تجربه های مشابه
ادوار  وقوع تجربه های مشابه در 
پیشین مذاکرات بویژه در مراحل 
که  هد  می د ن  نشا س  حسا
جریان های تخریبی به موازات بروز 
نشانه های مثبت برای حل پرونده 

هسته ای و دستیابی ایران و غرب 
به توافق، در خبرسازی های واهی 
می کوشند پرده ای از عقب نشینی 
هر یک از طرف ها از مطالبات کلیدی 
خود را به نمایش بگذارند و در عین 
حال با ایجاد انتظارات غیرواقعی، 
گفت و گوها را از مسیر جاری منحرف 
سازند. به این ترتیب اکنون و در 
شده  معلوم  دیگر  که  شرایطی 
جمهوری اسامی همچنان بر خطوط 
قرمز خود یعنی لغو تحریم های 
برجامی و فرابرجامی محدودکننده 
منافع اقتصادی ایران و همچنین 
ضرورت راستی آزمایی لغو تحریم ها 
و ارائه تضمین از سوی امریکا پافشاری 
دارد و مذاکرات محرمانه را ذیل این 
سیاست پیگیری می کند، طبیعی 
است جریان های رسانه ای مخالف 
با انتشار اخبار  دروغین نهایت سعی 
خود را در به هم زدن این مذاکرات 
و مانع تراشی بر سر تحقق اهداف 
بحق جمهوری اسامی نشان دهند.

مقابل در سطوح مختلف از طریق 
طرف های واسطه و کشورهای دوست 
و دارای رابطه نزدیک با طرف های 

مقابل ما ادامه داشته و دارد.«
او همچنین پرسش »الجزیره عربی« 
درباره خبر منتشر شده مبنی بر 
مذاکرات غیرمستقیم علی باقری، 
و  ایران  مذاکراتی  هیأت  رئیس 
مشاور رئیس جمهور امریکا در امور 
خاورمیانه در »مسقط« را هم بی پاسخ 
نگذاشت و گفت: »با هدف تحرک 
بخشی به مذاکرات رفع تحریم، از 
مساعی جمیله سلطنت عمان و 
مقام های ارشد این کشور که چندین 
هفته قبل مطرح شده بود استقبال 
کردیم و در این چهارچوب تبادل 
پیام هایی از طریق عمان با طرف 
مقابل داشتیم و روند گفت وگو در 
این چهارچوب ادامه دارد.« سخنگوی 
توضیح  در  کشور  خارجه  وزارت 
بیشتر درباره دیدار نماینده ایران 
در سازمان ملل با »رابرت مالی« در 
امریکا و مذاکرات مخفی عمان افزود: 
»مذاکرات مسقط مخفی نبوده و از 
طریق واسطه ها و خاصه با توجه 
به مساعی جمیله مقامات عمانی 
گفت وگوهای غیرمستقیم و با واسطه 
انجام می دهیم. جزئی از روندی 

است که در حال انجام است.«

تقلای اسرائیلی!
امریکایی  رسانه  پیش  روز  چند 
»آکسیوس« به نقل از شماری از 
و  اسرائیلی  امریکایی،  مقام های 
اروپایی مدعی شده بود که »برت 
مک گورک«، مشاور ارشد رئیس 
جمهور بایدن در امور خاورمیانه، 
اوایل ماه جاری برای گفت و گو 
با مقامات عمانی جهت تماس 
ایران در  با  دیپلماتیک احتمالی 
رابطه با برنامه هسته ای سفری 
بی سر و صدا به »مسقط« داشته 
است. 3 مقام  اسرائیلی در گفت و گو 
با این رسانه امریکایی مدعی شده 
بودند که »کاخ سفید از طریق دولت 
عمان در حال بررسی است که آیا 
ایرانی ها آماده برداشتن گام هایی 
و  منطقه  ر  د یی  ا تنش زد جهت 
پذیرفتن محدودیت هایی در برنامه 
اینکه در  و  هسته ای شان هستند 
ازای آن چه می خواهند.« این در 
حالی بود که طرح »توافق موقت« 
نیز از سوی این مقام های اسرائیلی 


